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عضو شورای صدور مجوز اکران:
سینماداری حوزه هنری اشتباه است

ــینماداری  � ــوز اکران، س ــدور مج ــورای ص عضو ش
ــوزه دولتی  ــری را تصدی گری در ح ــط حوزه هن توس
ــد فیلم ها هم نباید  ــت و تصریح کرد: حتی تولی دانس
ــد که از  ــد در اختیار نهادهایی باش ــور صفر تا ص به ط
ــد. احمدرضا  ــتفاده می کنن بودجه عمومی دولت اس
ــا تأکید بر  ــه ملت» ب ــو با «خان ــتغیب در گفت وگ دس
اینکه باید از هرنوع اقدام اجرایی از سوی دستگاه های 
ــینما جلوگیری شود، گفت:  دولتی و شبه دولتی در س
ــری در  ــری، تصدی گ ــوزه هن ــط ح ــینماداری توس س
ــت و معتقدم چنین موضوعاتی باید  حوزه دولتی اس
ــیراز در  ــود. نماینده مردم ش به صورت بنیادی حل ش
ــی ندارد برخی از  ــلامی افزود: دلیل مجلس شورای اس
ــوند؛ اینها باید در  ــبه دولتی اداره ش مراکز به صورت ش
ــار حوزه غیردولتی قرار بگیرند و دولت هم صرفا  اختی
ــته  ــا و حمایت های لازم را در این عرصه داش زمینه ه
باشد. وی با بیان اینکه مسئله مهم، فراتر از اجازه اکران 
چند فیلم است، تصریح کرد: موضوع فوق العاده مهم 
ــبه دولت، یعنی ارکان  ــد دولت یا ش ــت که نبای این اس
ــینما برعهده گیرند؛  دولتی، تصدی گری را در حوزه س
ــور صفر تا صد در  ــد فیلم ها هم نباید به ط ــی تولی حت
ــه عمومی دولت  ــد که از بودج اختیار نهادهایی باش
استفاده می کنند. این نماینده مجلس با تأکید بر اینکه 
ــت گذاری، حمایت  ــت و ارکان موجود باید سیاس دول
ــرد: درحال حاضر این  ــند، بیان ک ــته باش و نظارت داش
ــازمان تبدیل  ــئله به اجرای پروژه در اختیار یک س مس
ــوع اجرایی مخالفم و  ــده در صورتی که من با هر ن ش
حتی وزارت ارشاد هم که متولی اصلی حوزه فرهنگ 
ــتغیب درباره عملکرد  ــت، نباید مجری باشد. دس اس
حوزه هنری در عرصه سینما توضیح داد: مسیر حوزه 
ــینماداری او اشتباه است؛ فیلم سازی  هنری غلط و س
ــتباه  ــود، اش ــکلی که اکنون انجام می ش ــم به ش او ه
ــران گفت: باید  ــورای صدور مجوز اک ــت. عضو ش اس
ــش پیدا کند زیرا وظیفه  تصدی گری حوزه هنری کاه

اصلی آن سیاست گذاری، حمایت و نظارت است. 

چهره روز

نکوداشت زاون قوکاسیان 
در خانه هنرمندان

ــه  � خان ــینماتک  س ــه  برنام ــن  یکصدمی شرق: 
ــیان،  ــت زاون قوکاس ــران به نکوداش ــدان ای هنرمن
ــینما اختصاص دارد.  ــردان، منتقد و مدرس س کارگ
ــده از زاون  ــر کمتردیده ش ــدا اث ــم ابت ــن مراس در ای
ــیان با نام «تجلی هنر و ایمان» از مجموعه  قوکاس
ــپس دکتر  ــان توحیدی به نمایش درمی آید و س ادی
ــن  ــی، محمدرضا اصلانی و سیدمحس ناصر فکوه
ــمی، تهیه کننده فیلم درباره نقش اقلیت های  هاش
ــی و فعالیت های زاون  ــی در هنر ایران، زندگ مذهب
ــخن خواهند  ــیان و پروژه ادیان توحیدی س قوکاس
ــال ۱۳۲۹ در اصفهان  ــیان در س گفت. زاون قوکاس
ــیمی از  ــته ش ــد. وی فارغ التحصیل رش ــه دنیا آم ب
دانشگاه اصفهان بود. سینمادوستی مادرش سبب 
ــینما علاقه مند شود. حضور در  ــد که او نیز به س ش
ــه کارگردانی آربی  ــمه»، ب ــه فیلم «چش ــر صحن س
ــیان که در اصفهان فیلم برداری می شد، تأثیر  آوانس
ــال ۱۳۵۰ فیلم سازی  ــت. وی س عمیقی بر او گذاش
ــینمای آزاد  ــا فیلم های «۸م.م» در س آماتوری را ب
ــت سینمای آزاد اصفهان  آغاز کرد و مدتی سرپرس
ــگاه های  ــیان به عنوان مدرس در دانش بود. قوکاس
ــپهر اصفهان مشغول به تدریس  ــوره تهران و س س
ــینما بود. قوکاسیان در چنددوره از جشنواره های  س
ــزء  ج ــتان  ارمنس و  ــش  اتری ــران،  ای در  ــینمایی  س
هیأت داوران بود. او همچنین مسئولیت دبیر هنری 
ــنات را نیز برعهده  ــنواره فیلم کوتاه فیلم حس جش
ــیان به دلیل عوارض ناشی از  ــت. زاون قوکاس داش
ــتانی  ــدت چهارماه در بیمارس ــرطان معده به م س
ــل بهمن ماه ۱۳۹۳  ــن تحت درمان بود و اوای در وی
ــفندماه  ــرانجام ظهر اول اس ــت و س به ایران بازگش
ــالگی در منزلش در شهر اصفهان  ۱۳۹۳ در ۶۴ س
ــنبه  ــیان، دوش ــت زاون قوکاس ــت. نکوداش درگذش
ــت ساعت ۱۷ در تالار استاد ناصری  هفتم اردیبهش

خانه هنرمندان ایران برگزار می شود. 

رودسر؛ میزبان گروه موسیقی 
«سپهر»

ــپهر به سرپرستی  � شرق: گروه موسیقی ایرانی س
ــرتی  ــم زاده در ادامه تور کنس ــی عزیز قاس و خوانندگ
ــت در  ــتم اردیبهش خود، این بار روزهای هفتم و هش
ــی رود. در این  ــر روی صحنه م ــیای رودس ــل ارش هت
ــیقی ایران  ــزرگان موس ــار خاطره انگیز ب ــرت آث کنس
ــم زاده با تنظیم  ــاخته هایی از عزیز قاس ــه همراه س ب
ــد رفت. این  ــور به روی صحنه خواه ــماعیل ملاپ اس
گروه پیش از این، کنسرت هایی را در شهرهای انزلی، 
ــیقی سپهر را  ــت. گروه موس ــته اس لنگرود و یزد داش
در این اجرا سیدعلی پاکدامن (مدیر اجرایی کنسرت) 
ــماعیل ملاپور (تار  ــی)، اس ــواد فرج زاده (ن محمدج
ــه)، صبا صفری  ــعبانی (کمانچ ــان ش ــتار)، پیم و س
ــروش جمشیدی  ــنتور)، عارف کوهی (عود) و س (س

(تنبک) همراهی می کنند.

زير آسمان فيروزه اى
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شرق: ریچارد کورلیس، منتقد قدیمی مجله تایم، که هفته پیش دچار 
ــدید شده بود، پنجشنبه شب در ۷۱ سالگی در نیویورک  سکته مغزی ش
ــن منتقدان  ــی از قدیمی تری ــس یک ــت. کورلی ــان فروبس ــم از جه چش
ــد که به مدت ۳۵ سال برای این مجله  ــوب می ش هفته نامه تایم محس
ــه در حوزه  ــدود پنج ده ــت. او همچنین ح ــب نوش ــورک مطل در نیوی
نقدنویسی فیلم فعال بود. در این مدت نزدیک به دوهزارو ۵۰۰ مطلب 
ــتند  ــت و چهار کتاب هم روانه بازار کرد. کورلیس به تازگی در مس نوش
ــخن گفته بود. او  زندگی راجر ایبرت، از اختلافات اولیه اش با ایبرت س
حالا به دوست و همکار دیرینه خود پیوسته. نانسی گیبز، سردبیر تایم، 
در مطلبی که جمعه صبح در وبسایت این نشریه منتشر شد، کورلیس 
ــزار او بودند،  ــت: واژه ها اب ــتفاده از واژه ها» نامید و نوش ــتاد اس را «اس
ــد او باید  ــاس می ش ــباب بازی های او، تا جایی که گاهی اوقات احس اس
می نوشت، همان طور که ما باید نفس بکشیم و غذا بخوریم و بخوابیم. 
ریچارد زاگلین، منتقد تئاتر مجله تایم نیز در مطلبی که در وبسایت این 

ــد، به کورلیس ادای احترام کرد و نوشت: نقدهای او  ــریه منتشر ش نش
ــینما اطلاعاتی در حد  بااقتدار بود، اما نه تهدیدآمیز. او درباره دنیای س
ــید. نثر او  ــت آن را به رخ نمی کش ــت، اما هیچ وق ــک دانش نامه داش ی
ــس را «خوره کار» نامید که  ــان بود. زاگلین، کورلی لذت بخش و درخش
ــا صبح در دفتر کارش  ــا دیروقت کار می کرد و گاهی اوقات ت ــب ها ت ش
ــک تاجر و معلم  ــد. او فرزند ی ــس در فیلادلفیا بزرگ ش می ماند.کورلی
ــود. اولین فیلمی که دید، به کارگردانی والتر لانگ و تولید  کلاس اول ب
سال ۱۹۵۰ بود. بعدها وقتی «مهر هفتم» اینگمار برگمان را دید، برای 
ــینما یک هنر است. او از دانشکده سینت  اولین بار به این فکر کرد که س
ــد و در دانشگاه کلمبیا و نیویورک  جوزف در فیلادلفیا دانش آموخته ش
نیز در رشته سینما درس خواند. کورلیس پیش از آنکه به تایم بپیوندد، 
ــای  ــز» و چندج ــوهوویکلی نیوز» و «نیوتایم ــنال ریویو»، «س ــرای «نش ب
ــردبیر نشریه «فیلم  ــال ۱۹۷۰ س ــت. او همچنین از س دیگر نقد می نوش
ــز عضو کمیته  ــال ها نی ــاپ جامعه فیلم مرکز لینکلن و س ــت» چ کامن

ــنواره فیلم نیویورک بود.در سال ۱۹۷۰ به تایم ملحق شد  انتخاب جش
ــت. هم زمان  ــیکل برای این مجله نقد فیلم نوش و به همراه ریچارد ش
ــات موردعلاقه خود مطلب  ــون و دیگر موضوع ــوزه تئاتر، تلویزی در ح
ــت. تاد مک کارتی، منتقد ارشد نشریه هالیوودریپورتر درباره او  می نوش
نوشت: ریچارد کورلیس و دوست فقید و بزرگش راجر ایبرت، بین نسل 
ــر دهه ۱۹۶۰ ظهور کردند، دو  ــینمایی که اواخ منتقدان و خبرنگاران س
ــر  ــتفاده ماهرانه از واژه ها بودند. مری، همس ــه فوق العاده در اس نمون
ــیو عکس فیلم موزه هنر مدرن است. آنها سال  کورلیس، کیوریتور آرش
ــات در مجله تایم نقدی را  ــد. کورلیس در زمان حی ۱۹۶۹ ازدواج کردن
ــته» اصغر فرهادی نگاشته بود. او در این یادداشت  درباره فیلم «گذش
ــتانداردهای والایی برخوردار است،  ــته» از اس ــاره به اینکه «گذش با اش
ــین کرده و به تمجید از کارگردانی فرهادی  بازی بازیگران فیلم را تحس
پرداخته بود. یکی از آخرین نقدهای ریچارد کورلیس بر فیلم کودک ۴۴ 

ساخته دانیل اسپینوسا نوشته شده است. 

ریچارد کورلیس درگذشت
وداع با منتقد قديمى «تايم»

ــا اطلاع پیدا  ــپری می کنیم ت ــه را با هنرمندان س عسل عباسیان: پنج دقیق
ــان. خسرو سینایی،  کنیم از آخرین فعالیت ها، چالش ها، امید ها و آرزوهایش

کارگردان شناخته شده ایرانی میهمان این پنج دقیقه بود. 
ــه حال وهوای  ــاره یک موضوع خاص ک ــه ایده ام درب ــال س   این روزها: دنب
ــتان فیلم برداری  ــی دارد و امیدوارم بتوانم یکی از آنها را تا آخر تابس متفاوت

کنم. 
-فیلمی که به تازگی بیشترین تأثیر را بر من گذاشت یا برایم جالب بود: 
ــک فیلم مفرح  ــا نمونه ی ــت ام ــده نیس ــران هم شناخته ش ــفانه در ای متأس
ــا را در ارتباطات  ــی از حرف ه ــت خیل ــه در نهای ــت ک ــاخت اس و خوش س
ــی احدی صمدی، جوان خوش فکر  ــان می کند. فیلمی از عل بین فرهنگی بی
ساکن آلمان به نام «سالامی علیکم.» همه فکر می کنند من دنبال فیلم های 
ــتم. در حالی که درباره «سالامی علیکم» صرفا چون فیلم  خیلی خاص هس
ــت و خیلی  ــینما را بلد اس ــده که معلوم است س ــاخته ش ــط کسی س توس

حرف ها برای زدن دارد، آن را دوست دارم. 
-فیلم بعدی سینمایی ام: قطعا یک فیلم داستانی کلاسیک است با بازیگرانی 
که برای مردم شناخته شده اند. من انواع ژانر فیلم را امتحان کرده ام و برایم 
ــد. برای من وقتی یک  ــازه ام متفاوت با جزیره رنگین باش ــت فیلم ت مهم اس
فیلم ساخته شد، تمام می شود و هر فیلمی با فیلم قبلی اگر متفاوت نباشد 

حوصله ام را سر می برد. 
ــش  - برای الهام گرفتن در فعالیت هنری ام می روم به: درون خودم. جوش
خلاقه با قرارگرفتن در فضایی مؤثر است. من نمی توانم بگویم آن فضا چه 
چیز می تواند باشد. ممکن است شما در بیغوله قرار بگیرید و تکانتان بدهد 
ــت گاهی هم در فضای زیبا ایده بگیرید. مهم  ــید و ممکن اس و به ایده برس
ــیقی گوش می دهم و کتاب می خوانم و به  ــت. هرروز موس ــفر درونی اس س

درون خودم می روم تا به ایده های تازه برسم. 
- اگر بخواهم هنر را در یک واژه خلاصه کنم باید بگویم هنر عبارت است از: 

عاملی برای زیباترزندگی کردن. 
- اگر روزی به ثروتی هنگفت دست پیدا کنم کدام شاهکار هنری را برای خود 

خریداری می کنم؟ 
شاهکارهای هنری باید در موزه ها باشند و در جاهایی که خوب حفاظت 
ــاهکار هنری فقط  ــوند. قصد تملک ندارم و فکر می کنم باید از یک ش می ش

ــذت ببرند. هنر برایم  ــد که همه از آن ل ــذت برد. اثر باارزش باید جایی باش ل
ــر ثروتی هنگفت به  ــه امیدی ندارم دیگ ــت. البته بماند ک ــزار تجارت نیس اب

دست بیاورم و علاقه ای هم البته به آن ندارم. 
- کارگردان یا بازیگری که تمایل دارم با او ناهار بخورم؟ 

ــان و البته در میان زندگان آنتونی هاپکینز.  ــر زنده بودند فلینی و برگم اگ
اما به طورکلی از کسی برای خودم بت نمی سازم. 

- بزرگ ترین معلمم: خود زندگی. 
- بزرگ ترین سوءتفاهم درباره من این است که گفته شود: 

ــورد و امکانات  ــی بخ ــتاره ای به نقش ــکل دارم. اگر س ــتاره ها مش ــا س  ب
هنری اش را نشان دهد، خیلی هم استقبال می کنم. 
- اصل مهم برای اینکه در دنیای هنر ماندگار باشید؟ 

من بیشتر به لذت بردن از فعالیت هنری فکر می کنم. ماندگاری 
ــه در زمانه های  ــت. عوامل مختلفی می خواهد ک ــت ما نیس دس
ــای واقعی  ــری از ارزش ه ــل متفاوتند. اگر اث ــن عوام ــف ای مختل

برخوردار باشد، شانس ماندگاری دارد. 
- اگر در رشته هنری ام به عقب برگردم، آرزو می کنم: 

 فیلم هایی را که نساخته ام بسازم؛ فیلم هایی مثل پانته آ، یک راه 
ــهر یک عمر، صورتگران عصر خون، سپید جامه و  یک ش

دادگاه تلویزیونی.
- چه کاره بودم اگر کسی نمی شدم که حالا هستم؟ 
می توانستم پزشک باشم چون شغل سنتی 
ــت وقتی دنبال  ــان بود. یادم هس خانوادگی م
ــوکه بودند،  ــه به نوعی ش ــینما رفتم، هم س
ــتند عاقبتم چه خواهد بود. گاهی  نمی دانس
ــود یا  که پیش می آید فیلمی تکه تکه می ش
اتفاقی در کارم مرا ناراحت می کند؛ اعضای 
ــاوره می دهند.  ــواده و فامیل به من مش خان
ــیدند  ــاوره ها از من پرس ــن مش ــار در ای یک ب

ــدی؟ بازهم  ــتی چه کاره می ش ــت داش دوس
ــتم کارگردان  ــیدم به اینکه باز هم می خواس رس

شوم. آنها هم گفتند پس مشکلاتش را هم بپذیر. 

- آرزوی زندگی ام: این است که دنیای ما به جهت مثبت تر و بهتری حرکت 
کند. جهان در شرایطی قرار گرفته که به سمت فاجعه می رود به خصوص 
ــت. نباید یادمان برود ساکنان زمینی هستیم که نسبت  در زمینه محیط زیس
به آن مسئولیم و ارتباطات انسانی با ظهور تکنولوژی کمرنگ می شود اما 

باید تلاش کنیم فراموش نشوند؛ آرزویی که به آسانی تحقق نمی یابد. 
- جالب ترین اتفاقی که طی این سال ها در سینما برایم افتاده؛ 

ــأت داوران  ــران عضو هی ــم ته ــنواره فیل ــه در اولین جش ــود ک ــن ب  ای
ــم بودند. در آن  ــه «گاو» و «قیصر»، رقیب ه ــنواره ای ک ــودم؛ همان جش ب
ــناخته. شدیدا از گاو حمایت کردم  هیأت داوران، جوان ترین فرد بودم و ناش
چون فکر می کردم یک سینمای فرهنگی را در سطح کشور مطرح می کند. 
ــت وزیر وقت با من مخالف  ــفانه فریدون هویدا، برادر نخس متأس

بود و شدیدا از قیصر دفاع کرد. 
به خاطر سابقه همکاری اش با نشریه «کایه دو سینما»ی 
ــه، همه به حرف او گوش دادند. تمام بحث ما تا یک  فرانس
ــنواره، مهندس محسن  ــید و نهایتا مدیر جش ــب طول کش ش
ــت و رأی بگیریم. در آن رأی گیری  ــی گفت: بحث کافیس فروغ
ــدیم ولی  ــه گاو رأی دادیم، بازنده ش ــاری که ب ــن و فرخ غف م
ــی گفتند حالا  ــن بود که وقت ــه من کردم ای ــتباهی ک اش
ــده، برای اینکه تشتت آرا در رأی  قیصر برگزیده ش
ــای اکثریت آرا  ــود، به ج ــاس نش داوران احس
ــاق آرا. اینجا به دلیل بی تجربگی  بگوییم اتف
پذیرفتم. دو روز بعد مرحوم هژیر داریوش 
ــد و گفتند تو  ــو مرا دیدن ــنگ بهارل و هوش
ــدادی؟ گفتم من دادم.  چرا به گاو رأی ن
ــد به اتفاق  ــا هم گفتند ولی اعلام ش آنه
ــده. گفتم من اشتباه  آرا قیصر انتخاب ش
ــتم که این  ــه را نداش ــن تجرب ــردم و ای ک
ــوءتفاهم  ــم می تواند ایجاد س موضوع ه
ــای  ــه «گاو» ج ــحالم ک ــروز خوش ــد. ام کن
ــوان فیلم  ــینما به عن ــخ س ــودش را در تاری خ

فرهنگی موفق تثبیت کرد. 

سالامى عليكم

گار باشید؟
ری فکر می کنم. ماندگاری 
ــه در زمانه های  خواهد ک
ــای واقعی  از ارزش ه ی

رزو می کنم: 
م هایی مثل پانته آ، یک راه 

ن، سپید جامه و 

هستم؟
 سنتی 
دنبال 
دند، 
هی 
د یا 
ضای 
هند. 
دند 

زهم 
رگردان 

هم بپذیر. 

ــفانه فریدون هویدا، ب متأس
بود و شدیدا از قیصر دفا
سابقه هم به خاطر

ــه، همه به حرف فرانس
ــید و نه ــب طول کش ش
ــی گفت: بحث کاف فروغ
ــاری که بـ ــن و فرخ غف م
ــه من ــتباهی ک اش
برگزید قیصر

داوران اح
بگوییم
پذیرف
و هو
چرا
آنه
آرا

ــر ک
موض
ــد. کن

ــودش خ
فرهنگی

«ملانوروزی» به ابهام ها پاسخ داد
چرا باید به ونیز برویم؟ 

ــت موزه هنرهای معاصر و مدیرکل  � شرق: سرپرس
دفتر هنرهای تجسمی وزارت ارشاد به برخی ابهام ها 
ــش ها درباره هفتمین حضور ایران در دوسالانه  و پرس
ونیز و نقش بنیاد «فیض نیا» به عنوان بخش خصوصی 
و مارکو منگوتزو (کیوریتور ایتالیایی غرفه ایران) پاسخ 
ــنا گفت وگو می کرد،  ــوروزی که با ایس ــد ملان داد. مجی
ــاره نقش بنیاد فیض نیا در راه اندازی غرفه ایران در  درب
ــود به صورت جداگانه  ــز گفت: بنیاد فیض نیا قرار ب ونی
ــد، اما با صحبت هایی که با  ــته باش در ونیز حضور داش
ــا هم انجام  ــم گرفتیم این کار را ب ــتیم، تصمی هم داش
ــلامی  ــد این حضور به نام جمهوری اس دهیم. قرار ش
باشد و پولش را هم خود فیض نیا بدهد. آقای فیض نیا 
ــت. مارکو  ــرای کیوریتوری دارد و کارش همین اس دکت
ــت که بیش از ۲۰ جلد کتاب  منگوتزو هم استادی اس
و مقاله در زمینه هنرهای معاصر چاپ کرده است. او 
ــته دوبار به ایران دعوت شده و  ــال گذش در مدت ۱۰ س
سخنرانی کرده است. ملانوروزی ادامه داد: فیض نیا با 
پول خودش می خواست یک نمایشگاه در ونیز بگذارد، 
ما هم گفتیم یک فضای ۴۰۰ متری به ما بدهید تا چهار 
ــه ونیز ببریم. بخش  ــد را از طرف دولت ایران ب هنرمن
ــرد، می رود   ــع اقتصادی بب ــی اگر بخواهد نف خصوص
آرت فر برگزار می کند و هنرمندان را می فروشد. فیض نیا 
ــد و  ــته باش ــت که نگارخانه داش یک بنیاد هنری نیس
ــری هنرمند خاص را انتخاب کند، بلکه  بخواهد یک س
ــه کارهای فرهنگی  ــت که ب ــک بنیاد غیرانتفاعی اس ی
کمک می کند. ملانوروزی همچنین بیان کرد: این بنیاد 
ــار کارهای اقتصادی، فعالیت فرهنگی هم دارد.  در کن
ــاد اثر «پومودورو» -  ــال قبل هم با همکاری این بنی س
ــیدی در  ــد ایتالیایی - را که در زیر باران های اس هنرمن
تهران آسیب دیده بود، ترمیم کردیم. ملانوروزی درباره 
ــالانه ونیز گفت:  هدف بنیاد فیض نیا از حضور در دوس
دو نوع بخش خصوصی داریم. بخش خصوصی فقط 
ــی در حوزه  ــت. یک زمان، بخش خصوص انتفاع نیس
ــپو و آرت فر فعال است و منافعی دارد، اما  گالری، اکس
ــت. آنها یک امکان  ــک بنیاد غیرانتفاعی اس فیض نیا ی
مالی دارند و می خواهند برای فرهنگ و هنر ایران هم 
ــرطی  ــندیدیم، به ش ــد. ما هم این نگاه را پس کاری کنن
ــد. ملانوروزی  ــلامی ایران باش که زیر چتر جمهوری اس
ــورهای منطقه  درباره حضور هنرمندانی از برخی کش
ــدان ایرانی،  ــر هنرمن ــلاوه ب ــت: ع ــران گف ــه ای در غرف
ــتان ،  ــد عراق ، افغانس ــورهایی مانن ــی از کش هنرمندان
ــر از عرب ها و  ــتان (غی ــان ، تاجیکس جمهوری آذربایج
ترک ها که فرهنگ جدا داشتند) نیز در غرفه ما حضور 
ــگ و هنر ایران  ــتره فرهن ــد. این هنرمندان در گس دارن
ــور، یک یا دو  فعالیت کرده اند و بنیاد فیض نیا از هر کش
هنرمند معروف را که تأثیر هنر اسلامی - ایرانی در آثار 
ــود برای حضور در دوسالانه  تجسمی آنها دیده می ش

ونیز انتخاب کرده است. 

خبر سازان

وداع با رئیس اسبق اتحادیه ناشران
داوود رمضان شیرازی، درگذشت

ــر پیش کسوت،  � شرق: داوود رمضان شیرازی، ناش
درگذشت. او که چند سال هم ریاست اتحادیه ناشران 
و کتاب فروشان تهران را برعهده داشت، در پی بیماری 
ــت ماه)  ــه (چهارم اردیبهش ــدت، روز جمع طولانی م
ــیرازی که کار  ــت. رمضان ش ــتان از دنیا رف در بیمارس
ــرده  ــاز ک ــال ۱۳۲۷ آغ ــاب از س ــه کت ــود را در زمین خ
ــوان فخرالدین عراقی،  ــنایی بود. دی ــر س بود مدیر نش
ــک مهتاب از جمله کتاب های این  ــنایی و اش دیوان س
انتشارات هستند. پیکر داوود رمضان شیرازی از مقابل 
اتحادیه ناشران و کتاب فروشان تهران تشییع می شود. 
ــپاری او در قطعه  ــرای خاک س ــری ب ــن پی گی همچنی
ــت زهرا(س) انجام شده است. محمود  نام آوران بهش
ــان  ــران و کتاب فروش ــس اتحادیه ناش ــوزگار - رئی آم
ــییع پیکر  ــم تش تهران - درباره جزئیات برگزاری مراس
ــنا گفت: «پیکر مرحوم  ــوت به ایس ــر پیش کس این ناش
ــاعت ۹  ــت س ــش اردیبهش ــیرازی امروز ش رمضان ش
ــران واقع  ــان به مقابل اتحادیه ناش صبح از منزل ایش
ــن  ــمیران ، کوی شهیدمحس در خیابان انقلاب ، پیچ  ش
ــود تا  ــماره ۱ منتقل می ش ــریف ، ش ــی ، کوچه ش عباس
ــپاری  ــان را برای خاک س ــی پیکر ایش ــکاران صنف هم
تشییع کنند. در مقابل اتحادیه ادای احترامی به ایشان 
ــان در اتحادیه و  ــم از زحماتش ــادی می کنی ــم و ی داری
شرکت تعاونی ناشران و کتاب فروشان». رئیس کنونی 
اتحادیه ناشران گفت: «آقای صالحی معاون فرهنگی 
ــلامی به مهندس چمران  ــاد اس وزارت فرهنگ و ارش
رئیس شورای شهر نامه ای را برای خاک سپاری ایشان 
در قطعه نام آوران بهشت زهرا نوشته و منتظر امضای 
ــم ترحیم  ــت مراس ــتیم».گفتنی اس آقای چمران هس
ــنبه از ساعت ۱۸  ــیرازی نیز روز سه ش داوود رمضان ش
ــجد نور واقع در میدان فاطمی برگزار  تا ۱۹:۳۰ در مس

خواهد شد. 

وداع

پنج دقيقه با ...

ــمفونیک  ــتر س «تهران» جایگاه خود را در ارکس
ــمفونیک تهران  ــتر س به «ایران» داد. با ادغام ارکس
و ارکستر ملی، از این پس نوازنده های هردو ارکستر 
ــتر سمفونیک ملی ایران  در یک واحد با عنوان ارکس
ــری، مدیر هنری  ــی رهب ــد کرد. عل ــت خواهن فعالی
ــمفونیک ملی ایران در نشست خبری ای  ارکستر س
ــت در تالار وحدت  ــروز، پنجم اردیبهش ــه ظهر دی ک
ــتر  ــه عنوان تهران از ارکس ــا بیان اینک ــد، ب برگزار ش
ــود تا نام ملی جایگزین  ــمفونیک برداشته می ش س
ــتر  ــکیل ارکس ــورد جزئیات دلیل تش ــود، در م آن ش
سمفونیک ملی ایران گفت: «هدف ما به هیچ عنوان 
کوچک ترکردن ارکسترهای سمفونیک تهران و ملی 
ــعه دادن آنهاست و  ــت، بلکه بهترکردن و توس نیس
ــن، نام «تهران» از  ــل بود که با اصرار م به همین دلی
ــد. کلمه ملی هم  ــمفونیک برداشته ش ــتر س ارکس
ــفانه  ــی ندارد و متأس ــیقی مل ــلا ربطی به موس اص
ــده. من  ــط در ایران باب ش ــت که فق این چیزی اس
ــترهای ملی  ــای دنیا تجربه رهبری ارکس در همه ج
ــیده ام که  ــته ام و در آنجا به این موضوع رس را داش
ــی «ملت» که این واژه ها ارتباط خاصی  «ملی» یعن

هم به موسیقی ملی ندارد».
ــزود: «از حدود دو هفته قبل ما درباره  رهبری اف
ــم. عده ای  ــزار کردی ــه هایی برگ ــتر ملی جلس ارکس
ــمفونیک مانند ارکستر  ــاختار ارکستر س می گفتند س
ــان این دو تفاوت  ــت و عده ای می گفتند می ملی اس
ــی به  ــتر مل ــدگان ارکس ــتی از نوازن ــت. فهرس هس
ــتر  ــدم بیش ــی متوجه ش من دادند که پس از بررس
ــمفونیک   ــتر س ــان نوازندگان ارکس ــدگان هم نوازن
ــادم که چه  ــر افت ــه این فک ــس از آن ب ــتند و پ هس
ــم جدا کنیم. ما  ــتر را از ه ــی دارد این دو ارکس لزوم
ــتر  ــتری با تعداد زیادتر، حقوق بیش از این پس ارکس
ــت. من یک  ــاوت خواهیم داش ــاعت کاری متف و س
ــمفونیک منتشر  ــش ماهه برای ارکستر س برنامه ش
ــرت ملی  کردم و حالا به این برنامه، چهار، پنج کنس
هم اضافه می شود و امروز هم با چند رهبر ارکستر 

جلسه داریم».

ــیقی سمفونیک  ــپس ریشه جداکردن موس او س
ــی  ــتان مل ــت: «هنرس ــته دانس ــی را در گذش و مل
ــدا بودند و  ــرواتوار تهران از هم ج ــیقی و کنس موس
ــرف نمی زدند. ما که  ــان با هم ح حتی هنرجویانش
ــال  ــازه ای بودیم، منظورم ۱۰ س ــل ت در آن زمان نس
ــت، از موسیقی خاکی ایران آمده  قبل از انقلاب اس
ــود حالتی انقلابی را تصور می کردیم  بودیم و در خ
ــه چیز تازه ای  ــیقی غربی هم می نواختیم ک و موس
بود و این وضعیت تا زمان مدیریت من در هنرستان 
ــود که رئیس  ــت. آرزوی من این ب ــی ادامه داش مل
ــان  ــود و از هم ــی ش ــتان یک ــه هنرس ــردو مدرس ه
ــرواتوار تهران و  ــنهاد دادند مدیر کنس زمان که پیش
هنرستان ملی موسیقی شوم، بسیار خوشحال شدم 
ــه را به  ــان لحظه تلاش کردم این دو مدرس و از هم

هم نزدیک کنم».
ــور که یک  ــورد این تص ــن در م ــری همچنی رهب
ــیقی غربی و ایرانی را با هم  نوازنده نمی تواند موس
استفاده کند، چنین گفت: «موسیقی ایرانی نه تنها با 
ــیقی غربی هیچ مشکلی ندارد، بلکه می تواند  موس
ــیقی  کاری کند که یک هنرمند به راحتی بتواند موس

ــیقی ایرانی  ــد، چراکه موس ــه کن ــیک را تجرب کلاس
ــت و وقتی شما با احساس باید  تربیت احساس اس
ــازی بزنید، نواختن موسیقی بتهوون و... راحت تر   س
ــتادمان بود و در  ــوری اس ــت، مثلا وقتی آقای ن اس
ــاز می زدیم، به ما نمی گفت بالا یا پایین  مقابل او س
ــیند و همین،  می زنیم، بلکه می گفت به دل نمی نش

کار را سخت تر می کرد».
به گفته او، یکی از دلایلی که ارکستر سمفونیک 
ــی فعالیت خواهد  ــا عنوان مل ــران از این پس ب ته
ــت: «ما باید  ــتان ها بوده اس ــه شهرس ــرد، توجه ب ک
ــت  ــز برویم. باعث خجالت اس ــتان ها نی ــه شهرس ب
ــتانی ها در مورد  ــیم ولی شهرس که ما در تهران باش
ــط در روزنامه ها بخوانند. ما  ــتر فق برنامه های ارکس
باید موسیقی سنتی و ملی خود را از حالت موزه ای 
ــی چیزی را  ــب می افتیم. وقت ــم وگرنه عق دربیاوری
ــده مدام تکرار می کنیم،  ــال قبل نوشته ش که ۳۰ س
ــویم. باید حواسمان باشد که قوی  مانند موزه می ش

باشیم».
ــی  ــذف رهبران ــورد ح ــری در م ــن رهب همچنی
ــناخته  ــتر ملی ش ــه عنوان رهبر ارکس ــه تاکنون ب ک

ــه هیچ عنوان  ــا ب ــخ داد: «م ــن پاس ــدند، چنی می ش
ــاد فخرالدینی به  ــخصی نداریم. فره بحث های ش
ــی بودند  ــزء اولین نفرات ــهبازیان ج ــراه آقای ش هم
ــتر صحبت کردم.  ــرای حضور در ارکس ــه با آنها ب ک
به زودی اتفاقات بسیار خوبی در ارکستر سمفونیک 
ملی ایران می افتد که در آن هیچ کسی کنار گذاشته 
نشده است و تمام تلاش مان انجام گرفته تا بتوانیم 
ــار کنیم. ما  ــکل رفت ــین ها به یک ش ــا تمام موزیس ب
ــتیم که هم ماهی خاویار دارد  ــتورانی هس مانند رس
ــم کله پاچه».رهبری که در کارنامه خود رهبری  و ه
ــورهای دیگر را دارد، به  ــترهای بسیاری از کش ارکس
ــکیل مؤسسه ارکستر  یکی از خبرنگاران در مورد تش
ــاختاری که  ــابه آن با س ــت قبل و تش ــران در دول ای
ــده  ــترها در نظرگرفته ش ــر برای ارکس درحال حاض
است، گفت: «در حال حاضر ارکستر با بهترین شرایط 
ــت. تشکیلاتی که در دولت قبل  در حال فعالیت اس
ــتای تعطیل کردن ارکسترها  مطرح بود، فقط در راس
ــی را  ــوخی نداریم. هیچ کس ــی ش ــود، اما ما با کس ب
ــتر به درد  ــکیلات بیش ــم کنار نمی گذاریم. آن تش ه
کنسل کردن کنسرت ها می خورد تا درست کردن آن. 
ــع به نوازنده ها گفته بودند باید برای حضور  آن موق
ــد. در حالی که نه بودجه ای  ــتر آزمون دهن در ارکس
ــا نوازندگان  ــراردادی ب ــتر تعیین و نه ق ــرای ارکس ب
ــده بود. دولت فعلی یک سال ونیم مشغول  بسته ش
ــود وگرنه من  ــل ب ــای دولت قب ــت بدهی ه پرداخ
ــی  ــال و نیم قبل می آمدم».همچنین در بخش یک س
ــتمزد  ــت در مورد حداقل و حداکثر دس از این نشس
نوازنده ها صحبت شد. رهبری در مورد نحوه تعیین 
ــاتی که  ــتمزدها عنوان کرد: «طبق جلس میزان دس
ــتم، حداقل  ــلان کامکار داش با چندنفر ازجمله ارس
دستمزد نوازندگان از این پس دومیلیون و ۵۰۰ هزار 
ــتمزد نوازندگان درجه های  تومان خواهد بود و دس
بالاتر ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش دارد. بیشترین حقوق 
ــق دارد که حدود  ــترها تعل ــه لیدرها و  مایس ــم ب ه
ــه از این مبلغ  ــت ک ــار میلیون تومان در ماه اس چه

مالیات نیز کسر خواهد شد».

ادغام ارکستر ملی و سمفونیک تهران

ارکستری که هم خاویار دارد هم کله پاچه
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